2
5

Администрация городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2018г. №600

(с изм. от 04.04.2019г. №161, от 12.04.2019г. №176, от 14.06.2019г. №240, от 08.07.2019г. №281,от 30.07.2019г. №320,от 27.09.2019г. №427, от 01.11.2019г. №511, от 16.12.2019г.№603)
Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, а также состава закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета

В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, а также состав закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

2. Обеспечить доведение изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, а также состава закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета, до Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан в течение трех календарных дней с даты их принятия.
3. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23.12.2015 №644 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, а также состава закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета», от 12.05.2016г. №287,от 09.06.2016г. №337, от 28.12.2016г. №690, от 03.03.2017г. №47,от 10.05.2017г. №107, от 15.05.2017г. №111, от 23.05.2017г. №119, от 04.09.2017г. №199, от 13.12.2017г. №377, от 21.05.2018г. №259, от 06.08.2018г. №386.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу 01 января 2019 года.
Глава администрации

Ф.К.Искужин
Приложение №1

к постановлению ГП город Мелеуз

МР Мелеузовский район РБ

от 25 декабря 2018г. № 600
Перечень главных администраторов
доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, закрепляемых за ними кодов классификации доходов бюджета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
	№
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

	Главного администратора
	доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1
	2
	3
	4

	791

	Администрация городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

	1.
	791
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (Сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

	2.
	791
	1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	3.
	791
	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).

	4.
	791
	1 13 01540 13 0000 130
	Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений

	5.
	791
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	6.
	791
	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений

	7.
	791
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	8.
	791

	1 16 07010 13 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

	9.
	791

	1 16 07090 13 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

	10.
	791

	1 16 10031 13 0000 140
	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения

	11.
	791

	1 16 10032 13 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	791

	1 16 10061 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	12.
	791

	1 16 10062 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда

	13.
	791

	1 16 10081 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

	791
	1 16 10082 13 0000 140
	Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

	14.
	791

	1 16 10100 13 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

	15.
	791

	1 16 10123 01 0001 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

	16.
	791

	1 16 10123 01 0002 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	17.
	791

	1 16 11064 01 0000 140
	Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	18.
	791
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	19.
	791
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	20.
	791
	1 17 14030 13 0000 150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	21.
	791
	1 18 01520 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	22.
	791
	1 18 02500 13 0000 150
	Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

	23.
	791
	1 18 05200 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений по решениям о взыскании средств, предоставленных из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	24.
	791
	2 02 20216 13 7216 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (субсидии на софинансирование расходов по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	25.
	791
	2 02 20299 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	26.
	791
	2 02 20302 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

	27.
	791
	2 02 25519 13 0000 150
	Субсидия бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры

	28.
	791
	2 02 25555 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

	29.
	791
	2 02 25560 13 0000 150
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)

	30.
	791
	2 02 29999 13 7204 150
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений (субсидии на софинансирование расходов муниципальных образований, возникающих при доведении средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Республике Башкортостан)

	31.
	791
	2 02 40014 13 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	32.
	791
	2 02 49999 13 5497 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей)

	33.
	791
	2 02 49999 13 5555 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды)

	34.
	791
	2 02 49999 13 5675 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов)

	35.
	791
	2 02 49999 13 7204 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (доведение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в Республике Башкортостан)

	36.
	791
	2 02 49999 13 7216 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	37.
	791
	2 02 49999 13 7220 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения)

	38.
	791
	2 02 49999 13 7221 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (предоставление социальных выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) ребенка (детей))

	39.
	791
	2 02 49999 13 7222 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности)

	40.
	791
	2 02 49999 13 7231 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (мероприятия по модернизации систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан)

	41.
	791
	2 02 49999 13 7248 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (реализация проектов по благоустройству дворовых территорий, основанных на местных инициативах)

	42.
	791
	2 02 49999 13 7411 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений (проведение мероприятий в области культуры и искусства)

	43.
	791
	2 02 90054 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов

	44.
	791
	2 07 05020 13 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	45.
	791
	2 07 05030 13 6100 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Прочие поступления)

	46.
	791
	2 07 05030 13 6200 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Поступления в бюджеты поселений от физических лиц на финансовое обеспечение реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах)

	47.
	791
	2 07 05030 13 6300 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Поступления в бюджеты поселений от юридических лиц на финансовое обеспечение реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах)

	48.
	791
	2 07 05030 13 6400 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Поступления сумм долевого финансирования собственников жилых и нежилых помещений многоквартирных домов на осуществление мероприятий по переходу на поквартирные системы отопления и установке блочных котельных)

	49.
	791
	2 07 05030 13 6500 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Поступления сумм долевого финансирования собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды)

	50.
	791
	2 07 05030 13 6600 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений (Поступления сумм долевого финансирования от населения, на реализацию проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий муниципальных образований Республики Башкортостан «Башкирские дворики»)

	51.
	791
	2 08 05000 13 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	52.
	791
	2 18 05020 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	53.
	791
	2 18 05030 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	54.
	791
	2 18 60010 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	55.
	791
	2 18 60020 13 0000 150
	Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	56.
	791
	2 19 45160 13 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских поселений

	57.
	791
	2 19 60010 13 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Управляющий делами

Г.А.Масагутова